
Zápis z výroční členské schůze BPK 2. března 2024

Členská schůze členů Bohemia patchwork klub se konala v sobotu 2. března 2024 od
10.30 hodin v prostorách Institutu umění, Celetná 17, Praha 1.

Přítomno: 36 členek dle prezenční listiny

Program jednání členské schůze byl zveřejněn na stránkách Bohemia patchwork klub.

1. K dnešnímu dni klub BPK má 48 členek a na transparentním účtu je 99.390,- Kč.
2. Členky byly seznámeny se stavem financí BPK za rok 2023. Podrobná tabulka s příjmy

a výdaji je k nahlédnutí u Z.Dolínkové
příjmy: +52.541,25 Kč
výdaje: -46.195,33 Kč
rozdíl: +6.345,92 Kč

3. A. Králíková shrnula informace o Brno Patchwork Meeting, které proběhne 19. - 21.
dubna 2024 a budou zde vystaveny 2 kolekce:
PODZIM - bezplatná galerie.
BAROKO - placená galerie.
Jednohlasně všemi přítomnými členkami byl odsouhlasen limit
30 tis.Kč na zaplacení galerie. Členky, které budou vystavovat Baroko zaplatí 200,- Kč
na účet BPK jako příspěvek za jeden quilt a to do 15. 4. 2024.
Komentované prohlídky - letos v obou galeriích se budou konat komentované prohlídky
za účasti členek klubu. Časy komentovaných prohlídek budou zveřejněny těsně před
zahájením BPM.
Členky klubu mohou i své výstavní quilty, které nejsou součástí galerií Podzim a
Baroko, předat po dohodě Zuzaně Dolínkové, (tel. 606852009), která je odveze do
Brna a to nejpozději do 17. 4. 2024. Po skončení budou přivezeny zpět do Prahy.

4. O výstavách minulých, současných i budoucích informovala N. Harbichová.
V roce 2023 hostily výstavyprací členek BPK tyto výstavní síně: Spolkový dům Kutná
Hora, Galerie Portyč v Písku, Lomnice nad Popelkou, Barokní areál Skalka v Mníšku
pod Brdy, Zámek Chvaly v Horních Počernicích a Městská knihovna v Ústí nad Labem.

5. V roce 2024 proběhla již v únoru výstava Pocta B. Němcové v Knihovně na Petřinách,
1. 3. byla zahájena výstava v Týnské literární kavárně v Praze 1 a kolekce Podzim je
vystavena od 6.2. do 15.4. v Penzionu Janovského, Praha 7.

6. Výstava na zámku v Třeboni s námětem Hudba bude trvat od 6.4 do 20.4.2024, s
možností prodloužení na prázdninové měsíce. Hotové práce budou odvezeny v neděli
24.3. Do 20.3. se musí nahlásit Z. Dolínkové informace k popiskám: jméno autora,
název díla, rozměr, event. technika.

7. Kolekce Růže bude vystavena v červenci a srpnu 2024 na tvrzi Chvaly, přihlásit se je
možno do 31.května Anně Králíkové.

8. Dne 3. května 2024 bude otevřena výstava kolekce Baroko v chrámu v Sedlci v Kutné
Hoře, instalaci si provádí sami. Členky byly upozorněny, že výběr děl bude na



vystavovateli, takže ne všechna budou vystavena. Kolekce Baroko by měla být dále
vystavena v červenci a v srpnu 2025 v Klášteře Kladruby.

9. Výstavy v roce 2025: v březnu v Galerii Portyč v Písku, tématem bude Cesta (nejen)
kolem světa. Na duben 2025 začínáme připravovat kolekci k 30. výročí zapsání Kutné
Hory do seznamu UNESCO, obě témata lze spojit. Dle požadavku odboru kultury by
měly být náměty z K. Hory doplněny obrazy věnované dalším 12 místům v ČR,
zapsaných v seznamu UNESCO. Některé práce jsou již hotové z Baroka a lze ušít i
formát 50x50. Na příští schůzi budou domluveny podrobnosti.

10. M. Kmječová upozornila na možnost navštívit výstavu textilních prací ze saských muzeí,
která bude pro členky přístupná v úterý 12. 3. a ve čtvrtek 21. 3. od 16:30 hodin, adresa
je U Lužického semináře 13, Praha 1, nedaleko Klárova.

11. Členky odevzdaly hotové polštářky pro Hospic sv.Alžběty v Brně. Část jich bude
vystavena v neplacené galerii PODZIM na BPM 2024.

12. Společný klubový quilt - členky odevzdaly ušité bločky 15 x 15 cm, které budou
součástí společného quiltu. Logo + název klubu bylo předáno D. Šormové k dalšímu
zpracování. Kompletace celého quiltu proběhne na přelomu března a dubna.
Společný klubový quilt bude poprvé vystaven 19. - 21. 4. 2024 v Brně na Brno
Patchwork Meeting.

13. V souvislosti se společným klubovým quiltem se hlasovalo o změně v názvu klubu.
Otázka byla, zda přidáme slovo PRAHA, protože klub sídlí a schází se v Praze.
Hlasovalo se tedy o tomto názvu:
BOHEMIA PATCHWORK KLUB PRAHA a byl schválen.
pro bylo: 34 členek
proti byly: 2 členky
zdržely se: 0

14. N. Harbichová krátce informovala o připravovaném výletu do Saint-Marie aux Mines v
září 2024, kapacita je již zcela obsazená, ale další zájemci se mohou hlásit jako
náhradníci.

15. Na závěr setkání ukázala Mirka Kalinová svoje práce a vysvětlila podstatu tisku na
gelovou podložku a čím se dá nahradit. Přinesla leporela, která vytváří jako vzorníčky
svých pokusů s tiskem na látku, ekoprintem a dalšími technikami.

16. Jako staronová členka přišla mezi nás Dana Velehradská, která se patchworku věnuje již
přes 20 let. Některé z nás u ní absolvovaly základní kurz. Dana Velehradská provozuje
obchůdek s látkami a pomůckami ve Stodůlkách v Praze 13, kde pořádá i pravidelná
setkání s patchworkářkami a organizuje různé kurzy.

17. POZOR! Příští setkání se koná již 25. května, tedy o týden dříve, než je obvyklé.

Setkání skončilo ve 13.30 hodin. Podávala se káva a občerstvení připravené členkami.

Zapsala: N. Harbichová


